
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – Settore II–III-IV   
Responsabile UO: Maria Angela TASSONE –  mariaangela.tassone.rc@istruzione.it –  0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA–  pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it –  0965871717 
Responsabile Settore IV: Giovanna CAMINITI –  giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  –  0965871727 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO –  francesco.ferro.rc@istruzione.it-  0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@ istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, data del protocollo 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. 6560 del 3 agosto 2018 con il quale è stato ripartito il 

contingente dei posti da destinare alla stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato del personale per 

la provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2017/18 

VISTE la  nota prot 17312 del 06 agosto 2018, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, 

comunica talune delle classi di concorso,  per le quali si dovrà operare  esclusivamente da GAE, in quanto le 

Graduatorie di Merito risultano essere esaurite o prive di candidati 

RILEVATO che tra le classi di concorso indicate dall’USR Calabria risultano le seguenti classi di concorso, 

d’interesse per le nomine in ruolo da effettuarsi per la provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 

2018/19:  A001 – A023 – A060 – AA25 - AB56 – AC25 – AI56 – AK56 –  A017 – A018 – A019 – A021 - A027- 

A034 – A043- – A051 – A062 – AA24 – AC24 - B009 - B016 - B017 – B021 - B022 – B024 – BB02 - 

SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA – SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO – SOSTEGNO SCUOLA 

SECONDARIA II GRADO 

VISTA la medesima nota, con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, ha precisato che in caso di 

mancata assunzione da graduatorie del concorso da parte della stessa Direzione Generale, il numero 

corrispondente di posti è da assegnare a scorrimento da GAE  

ACCERTATO che delle suddette classi di concorso, risultano compilate e ancora capienti per la provincia di 

Reggio Calabria, le sole Graduatorie ad Esaurimento relative alle classi di concorso A001 – AA25 - A018 – 

A019 – A027- A034 – AA24 – B009 - B021 - SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA –  SCUOLA SECONDARIA II 

GRADO 

ACCERTATO, altresì, che risultano non compilate le seguenti graduatorie ad esaurimento: A011 – A033 – 

A041 – A044 – A048 – A055 – B011 - B012 – A022 – A028 – A030 – A049 -  

ACCERTATO, altresì, che in numero dei candidati presenti nelle GAE è inferiore ai posti da assegnare per le 

graduatorie ad esaurimento A012 – A040 

D E C R E T A 

Per quanto in premessa esplicitato,  ferma restando la ripartizione del contingente dei posti da destinare alla 

stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato del personale per la provincia di Reggio Calabria, per 

l’anno scolastico 2018/19, così come stabilita con il sopra menzionato provvedimento prot. n. 6560 del 3 

m_pi.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.U.0006599.06-08-2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – Settore II–III-IV   
Responsabile UO: Maria Angela TASSONE –  mariaangela.tassone.rc@istruzione.it –  0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA–  pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it –  0965871717 
Responsabile Settore IV: Giovanna CAMINITI –  giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  –  0965871727 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO –  francesco.ferro.rc@istruzione.it-  0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@ istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

agosto 2018, le nomine in ruolo vengono disposte nei confronti degli aspiranti inclusi rispettivamente, alle 

Graduatorie ad Esaurimento e alle graduatorie del Concorso Ordinario, come di seguito indicato: 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Classe 

concorso 
Contingente 

Concorso 

ordinario 

Graduatoria 

Esaurimento 

NOMINE NON 

EFFETTUABILI  DA 

CO CHE VENGONO 

ASSEGNATE ALLE 

GAE 

DI CUI SPETTANTI 

PER RISERVA 

L.68/99 

A001 2 1 1 1 Aliquota satura 

AA25 2 1 1 1 1 N/M 

 

Classe 

concorso 
Contingente 

Concorso 

ordinario 

Graduatoria 

Esaurimento 

NOMINE NON 

EFFETTUABILI  DA 

GAE CHE VENGONO 

ASSEGNATE AL CO 

DI CUI SPETTANTI 

PER RISERVA 

L.68/99 

A022 38 19 19 19 17 N – 2 M 

A028 10 5 5 5 5 N 

A030 4 2 2 2 
2 riserve: 

2N/1N/1M 

A049 5 3 2 2 2 riserve:2N/1N/1M 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – Settore II–III-IV   
Responsabile UO: Maria Angela TASSONE –  mariaangela.tassone.rc@istruzione.it –  0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA–  pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it –  0965871717 
Responsabile Settore IV: Giovanna CAMINITI –  giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  –  0965871727 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO –  francesco.ferro.rc@istruzione.it-  0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@ istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA II GRADO  

Classe 

concorso 
Contingente 

Concorso 

ordinario 

Graduatoria 

esaurimento 

NOMINE NON 

EFFETTUABILI  DA CO 

CHE VENGONO 

ASSEGNATE ALLE GAE 

DI CUI SPETTANTI 

PER RISERVA 

L.68/99 

A018 2 1 1 1 Aliquota satura 

A019 1 1 0 1  

A027 2 1 1 1 1 N/M 

A034 2 1 1 1 1 N 

AA24 2 1 1 1 1 N/M 

B009 1 1 0 1  

B021 1 1 0 1  

 

 

 

 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – Settore II–III-IV   
Responsabile UO: Maria Angela TASSONE –  mariaangela.tassone.rc@istruzione.it –  0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA–  pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it –  0965871717 
Responsabile Settore IV: Giovanna CAMINITI –  giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  –  0965871727 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO –  francesco.ferro.rc@istruzione.it-  0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@ istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

 

Classe 

concorso 
Contingente 

Concorso 

ordinario 

Graduatoria 

esaurimento 

NOMINE NON 

EFFETTUABILI  DA 

GAE CHE 

VENGONO 

ASSEGNATE AL CO  

DI CUI SPETTANTI 

PER RISERVA 

L.68/99 

A011 13 6 7 7 6 N 

A012 7 3 4 2 2 N 

A033 2 1 1 1 Aliquota satura 

A040 4 2 2 1 
2 riserve: 

2N/1N/1M 

A041 4 2 2 2 
2 riserve: 

2N/1N/1M 

A044 2 1 1 1 Aliquota satura 

A048 5 2 3 3 
2 riserve: 

2N/1N/1M 

AO55 

CANTO 
2 1 1 1 

Aliquota satura 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – Settore II–III-IV   
Responsabile UO: Maria Angela TASSONE –  mariaangela.tassone.rc@istruzione.it –  0965871788 
Responsabile Settore III: Pasquale Consolato SCUNCIA–  pasqualeconsolato.scuncia.lc@istruzione.it –  0965871717 
Responsabile Settore IV: Giovanna CAMINITI –  giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  –  0965871727 
Addetto all’istruttoria: Francesco FERRO –  francesco.ferro.rc@istruzione.it-  0965871860 
 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@ istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

B011 2 1 1 1 1 N 

B012 3 1 2 2 1 N 

B024 3 2 1 1 Aliquota satura 

 

SOSTEGNO 

  Contingente 
Concorso 

ordinario 

Graduatoria 

esaurimento 

NOMINE NON 

EFFETTUABILI  DA 

CO CHE VENGONO 

ASSEGNATE ALLE 

GAE  

DI CUI SPETTANTI 

PER RISERVA 

L.68/99 

PRIMARIA 15 8 7 8 Aliquota satura 

ADSS 2 1 1 1 Aliquota satura 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 

ordinamento 

 
per  Il Dirigente 
   Il Funzionario 
Giovanna CAMINITI 

                                                                                                              FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA AI SENSI 
                                                                                          DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D. L.VO N. 39/93 

 
 
 

All’Albo on line – Al sito WEB  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  

Alle OO. SS – Comparto Scuola 


